
Bratři Venclfků 1073,198 21 Praha 9 | IČ; 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 8/2025
Číslo jednací: UMCP14/25/30754/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@prahal4.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 5. února 25

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 
obdržel dne 23. 1. 2025 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádala o poskytnutí 
informací ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou 
exekucí/předáním celnímu úřadu)

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce?

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního 
exekutora?

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Povinný subjekt poskytuje informace:

K bodu 1)
Nedoplatky na pokutách jsou předávány k vymáhání Celnímu úřadu.

K bodu 2)
Je používán program Proxio/Agendio, pohledávky na pokutách jsou evidovány ve speciálním 
vymáhacím případu.

K bodu 3)
Předávání pohledávek probíhá elektronicky prostřednictvím spisové služby e-spis. Odbor 
povinného subjektu, který pokutu uložil, v případě jejího neuhrazení, předá elektronicky 
vykonatelné rozhodnutí na ekonomický odbor. Příslušný referent vystaví k vykonatelnému 
rozhodnutí o uložené pokutě předávací protokol a společně je elektronicky předá Celnímu úřadu.

K bodu 4)
V současné době již exekuce prostřednictvím soudního exekutora nejsou prováděny.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@prahal4.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

K bodu 5)
Povinný subjekt má stále uzavřenou rámcovou smlouvu se soudním exekutorem. V minulosti 
byly pohledávky na pokutách předávány soudnímu exekutorovi, který byl vybrán na základě 
nabídky nízkých nákladů za úhradu úkonů spojených v případě neúspěšného exekučního řízení, 
tedy nevymožení pohledávky. Jednalo se především o předávání pohledávek ve vyšších 
částkách, a to právě s ohledem na dlužníka, aby nedocházelo kjeho zatížení vysokými 
exekučními náklady.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa Mrvová
Digitálně podepsal Soňa 
Mtvová
Dalum: 2025.02.05 09:24:39 
+0V00'

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14; pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podateina@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9S00050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: lnformace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podateina@prahal4.cz
mailto:lnformace@prahal4.cz

